- 1 -

保 護 者 様                                平成２９年３月１６日

                                  尼 崎 市 立 武 庫 北 小 学 校

校 長 梅 林 栄 作

平成２８年度 武庫北小学校の教育（アンケート）について(お知らせ)

平素から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

    さて、この度の学校アンケートにご協力をいただき誠にありがとうございました。その結果の集

計ができましたので報告いたします。なお、紙面の都合上、学年ごとは除き、全体のみとさせてい

ただきます。また、記述でのご意見は主なものを記載しました。今回の結果を真摯に受け止め、さ

らなる向上を目指して、次年度の教育活動を展開していきます。ご協力ありがとうございました。

 学校アンケート
A

そう思う
Ｂ どちらかと

いえばそう思う

C  どちらかと

いえばそう思

わない

D そう思わな

い

１
学校教育目標「心豊かで自主性のある子」やめ
ざす児童像（思いやり・学び続ける・体を鍛え
る）を実現するため学校は努力している。

１１６

（３１％）

２２３

（６０％）

３３

（９％）

０

（０％）

２  子どもは、学校に行くのを楽しみにしている。
１９２

（５２％）

１５１

（４１％）

２２

（６％）

１

（1％）

３ 子どもは、授業がわかりやすいといっている。
１２４

（３３％）

１９２

（５２％）

４１

（１１％）

１３

（４％）

４
「参観日」や「学校行事」など、子どもたちを
見る機会は適切に行われている。

２３１

（６２％）

１３２

（３６％）

８

（2％）

0

（0％）

５ 懇談会の回数や内容は、適切である。
２０２

（５５％）

１４６

（３９％）

２０

（６％）

０

（０％）

６
子どもたちの健全な成長を願い、生徒指導（生
活）を適切に行っている。

１５３

（４１％）

１８６

（５０％）

２６

（７％）

４

（２％）

７
道徳・人権教育・福祉教育・環境教育など「心
の教育」の取組みは適切である。

１３０

（３５％）

２１３

（５７％）

２４

（６％）

３

（２％）

８
児童の安全対策（安全指導・不審者対策・防災
訓練・校外児童会・集団登下校・安全管理員・
保護者証等）は適切である。

１６１

（４３％）

１８８

（５１％）

１９

（５％）

１

（１％）

９
学校は、花壇・掲示物・清掃等環境美化に努力
している。

１５４

（４１％）

１９５

（５２％）

２７

（７％）

０

（０％）

10
子どもたちが健康に生きていくための食育指導
を適切に行っている。

１７６

（４７％）

１８６

（５０％）

７

（２％）

１

（１％）

 保護者のみなさまへ
A

そう思う

Ｂ どちらか

といえばそう

である

C どちらかと

いえばそうで

はない

D そうではな

い

１
参観や懇談・講演会等の行事に参加されました
か。

２４７

（６７％）

１００

（３０％）

１６

（３％）

０

（０％）

２
子どもの学習内容や学校生活について知ってい
る。

１５６

（４２％）

１８０

（４８％）

３２

（８％）

３

（２％）

３ 子どものノートや学習プリント等を見ている。
１７８

（４８％）

１４５

（３９％）

４２

（１１％）

５

（２％）

４
子育ての不安や悩みなどをあったとき、学校に相
談しやすいですか。

１３０

（３５％）

１６９

（４５％）

６１

（１５％）

２０

（５％）

【選択肢】Ａ⇒そう思う Ｂ⇒どちらかといえばそう思う Ｃ⇒どちらかといえばそう思わない Ｄ⇒そう思わない

 表中の数字は選択された方の人数、（ ）内は割合（選択数÷有効回答数）で表示しています。

今回の回収数は３７１枚です。（配布数は 4５３枚） 回収率は 全体８１％。（昨年度は８６％ 一昨年度は９４％）

- 2 -